



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

RICHARDT THOMSEN ERHVERVSBYG A/S
HÅNDVÆRKERVEJ 16, 9700 BRØNDERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. april 2023

Henrik Hedegaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Richardt Thomsen Erhvervsbyg A/S Håndværkervej 16 9700 Brønderslev
	CVR-nr.: 32 29 60 25 Stiftet: 29. juli 2009 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Hedegaard, formand Richardt Hjerimitslev Løgtholt Thomsen Joakim Suni Durhuus Henrik Krogh Holm Kim Bengtsen
Direktion	Richardt Hjerimitslev Løgtholt Thomsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	33.148	27.299	15.614	15.918	19.432
Resultat af primær drift.....	965	5.103	1.509	2.899	1.321
Finansielle poster, netto.....	-57	-317	-416	-515	-267
Årets resultat før skat.....	907	4.786	1.093	2.384	1.054
Årets resultat.....	716	3.676	820	1.821	821
Balance					
Balancesum.....	50.868	58.342	34.974	41.576	32.274
Egenkapital.....	15.564	14.847	11.171	10.351	5.529
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-2.189	-2.570	-526	-552	-304
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....					
	47	32	23	22	35
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	144,6	138,8	152,3	133,7	107,2
Soliditetsgrad.....	30,6	25,4	31,9	24,9	17,1
Egenkapitalforrentning.....	4,7	28,3	7,6	22,9	16,0

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Den primære aktivitet er inden for opførelse af erhvervsbyggeri til produktion-, administration- og lagerbygninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.148 tkr. mod 27.299 tkr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 716 tkr. mod 3.676 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i 2022 oplevet et stabilt aktivitetsniveau med god ordretilgang.

Som led i selskabets strategi er der blevet arbejdet med konsolidering og tilpasning af organisationen, til øget specialisering, i aktiviteter inden for erhvervsbyggeri. Gennem året har der været fokus på optimering af organisationen og selskabets forretningsgange.

For at sikre et godt match, med aktuelle krav til god virksomhedsledelse, er bestyrelseskompetencer opgraderet i år 2022.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ved indgangen til 2022 var forventningen til årets resultat godt. Selskabet har i året afsluttet den i tidligere år omtalte voldgiftssag efter medhold i sagen, men i et mindre økonomisk omfang end forventet. Et strategisk tiltag er yderligere gennemført i regnskabsåret, ved at øge fokus på risikostyring og ledelsesinvolvering i sagsafviklingen. Resultatet fra disse forhold er et øget omkostningsniveau i året, som dog for det strategiske tiltag anses for en investering, hvorfra det fremtidige afkast forventes over de kommende år. Årets resultat er som følge af disse to forhold lavere end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Der er ikke væsentlige finansielle risici udover dem, der naturligt er forbundet med udøvelsen af entreprenør- og håndværksvirksomhed, hvor en væsentlig del af aktiviteten sker til faste priser i et konkurrencepræget marked.

Miljøforhold

Klimapåvirkning

RTE arbejder med at formulere en skriftlig politik på området og ønsker at belaste miljøet mindst muligt. Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift, ligesom der kommunikeres åbent om alle miljøforhold, både internt og eksternt.

Selskabet er klar til at følge efterspørgslen i markedet til mere bæredygtigt byggeri. Der sker løbende efteruddannelse af medarbejdere med fokus på dette område, og senest har selskabet udvidet medarbejderes kompetencer, som kan understøtte og efterleve kravene til DGNB certificeret byggeri.

Sociale- & medarbejderforhold

RTE har en formuleret missionserklæring og et værdigrundlag, som ledelsen løbende arbejder med udvikling af. Ledelsen arbejder struktureret med afholdelse af medarbejdersamtaler og årlig RTE-dag. Det er virksomhedens ønske at have en attraktiv arbejdsplads, hvor der er mulighed for både faglig og personlig udvikling, og hvor der gøres en stor indsats på et sundt, positivt og sikkert arbejdsmiljø.

LEDELSESBERETNING

Videnressourcer

RTE har gennem flere år opbygget et stort markedskendskab og detaljeret indsigt i kundernes forventninger til erhvervsbyggeri. De til stadighed stigende krav til byggeriet, stiller store krav til videnressourcerne hos RTEs medarbejdere. Derfor er det afgørende, at selskabet kan fastholde og rekruttere medarbejdere med et højt uddannelsesniveau såvel som medarbejdere med et godt teknisk og håndværksmæssigt erfaringsgrundlag. Dette sker gennem en aktiv og positiv personalepolitik samt ved fortsat at bevare og styrke selskabets værdibaserede kultur. Ledelsen har positive forventninger til udbyttet heraf i de kommende år.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen har positive forventninger til regnskabsåret 2023, dels på baggrund af indgåede kontrakter og tilfredsstillende tilbudsmængde og dels som følge af en kompetent organisation der fagligt matcher de muligheder der ses i markedet indenfor selskabets primære aktiviteter.

Næste års aktivitet forventes at blive på niveau med 2022 og med et væsentlig forbedret resultat før skat i niveauet af 3-6 mio kr. Selskabets likviditet forventes på et forsat stærkt niveau med tilsvarende likvide beholdninger, som for regnskabsåret 2022 og en likviditetsgrad på 140-150.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		33.147.724	27.299
Personaleomkostninger.....	1	-29.330.116	-19.169
Af- og nedskrivninger.....		-2.852.939	-3.027
DRIFTSRESULTAT		964.669	5.103
Andre finansielle indtægter.....	2	633.382	81
Andre finansielle omkostninger.....	3	-690.579	-398
RESULTAT FØR SKAT		907.472	4.786
Skat af årets resultat.....	4	-191.055	-1.110
ÅRETS RESULTAT	5	716.417	3.676

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		10.073.406	11.301
Indretning af lejede lokaler.....		412.829	265
Materielle anlægsaktiver.....	6	10.486.235	11.566
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		535.000	535
Finansielle anlægsaktiver.....	7	535.000	535
ANLÆGSAKTIVER.....		11.021.235	12.101
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		15.860.870	29.004
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	8.749.608	4.310
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		135.208	126
Andre tilgodehavender.....		677.916	288
Tilgodehavende selskabsskat.....		215.984	0
Periodeafgrænsningsposter.....	9	212.853	569
Tilgodehavender.....		25.852.439	34.297
Likvide beholdninger.....		13.993.963	11.944
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		39.846.402	46.241
AKTIVER.....		50.867.637	58.342

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....	10	980.392	980
Overført overskud.....		14.583.112	13.867
EGENKAPITAL.....		15.563.504	14.847
Hensættelse til udskudt skat.....	11	1.663.656	1.757
Andre hensatte forpligtelser.....	12	1.815.220	1.739
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.478.876	3.496
Ansvarlig lånekapital.....		0	1.022
Leasingforpligtelser.....		4.262.230	5.674
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	4.262.230	6.696
Gæld til pengeinstitutter.....		20.537	42
Leasingforpligtelser.....		1.514.520	1.720
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	8	4.141.256	6.856
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.260.358	20.445
Anden gæld.....		4.626.356	4.240
Kortfristede gældsforpligtelser.....		27.563.027	33.303
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		31.825.257	39.999
PASSIVER.....		50.867.637	58.342
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	980.392	13.866.695	14.847.087
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		716.417	716.417
Egenkapital 31. december 2022.....	980.392	14.583.112	15.563.504

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2022 kr.	2021 tkr.
Årets resultat.....	716.417	3.676
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.852.939	3.027
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-352.930	-197
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	0	20
Skat af årets resultat tilbageført.....	191.055	1.110
Betalt selskabsskat.....	-500.000	-1.043
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	8.658.745	-10.621
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	76.157	1.262
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-5.511.758	16.937
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	6.130.625	14.171
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.188.948	-2.570
Salg af materielle anlægsaktiver.....	885.000	1.620
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.303.948	-950
Afdrag på lån.....	-2.754.801	-3.446
Ændring i driftskredit.....	-20.887	-309
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	0	-335
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-2.775.688	-4.090
ÆNDRING I LIKVIDER.....	2.050.989	9.131
Likvider 1. januar.....	11.942.974	2.813
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	13.993.963	11.944
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	13.993.963	11.944
LIKVIDER.....	13.993.963	11.944

NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	47	32	
Løn og gager.....	23.227.043	15.416	
Pensioner.....	3.258.616	2.117	
Andre omkostninger til social sikring.....	728.211	559	
Andre personaleomkostninger.....	2.116.246	1.077	
	29.330.116	19.169	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.208.127	1.830	
	2.208.127	1.830	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	8.318	8	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	625.064	73	
	633.382	81	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	690.579	398	
	690.579	398	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	284.016	0	
Regulering af udskudt skat.....	-92.961	1.110	
	191.055	1.110	
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	716.417	3.676	
	716.417	3.676	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	19.646.530	296.216	
Tilgang.....	2.124.576	181.927	
Afgang.....	-1.122.872	0	
Kostpris 31. december 2022.....	20.648.234	478.143	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	8.346.371	31.634	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-590.802	0	
Årets afskrivninger	2.819.259	33.680	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	10.574.828	65.314	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	10.073.406	412.829	
Finansielle leasingaktiver.....	6.191.168		
Finansielle anlægsaktiver			7
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		535.000	
Kostpris 31. december 2022.....		535.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		535.000	
	2022 kr.	2021 tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af udført arbejde.....	68.390.184	158.788	
Acontofaktureringer / acontobetalingen.....	-63.781.832	-161.334	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	4.608.352	-2.546	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	8.749.608	4.310	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-4.141.256	-6.856	
	4.608.352	-2.546	
Periodeafgrænsningsposter			9
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.			

NOTER

			Note	
	2022	2021		
	kr.	tkr.		
Selskabskapital			10	
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 980.392 stk. a nom. 1 kr.....	980.392	980		
	980.392	980		
 Hensættelse til udskudt skat			 11	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på igangværende arbejder og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
	2022	2021		
	kr.	tkr.		
Udskudt skat 1. januar.....	1.756.617	647		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-92.961	1.110		
Udskudt skat 31. december.....	1.663.656	1.757		
 Andre hensatte forpligtelser			 12	
0-1 år.....	1.126.620	934		
Andre hensatte forpligtelser omfatter normale garantiforpligtelser i forbindelse med udførte byggearbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.				
 Langfristede gældsforpligtelser			 13	
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	0	0	0	1.021.800
Leasingforpligtelser.....	5.776.750	1.514.520	0	7.392.197
	5.776.750	1.514.520	0	8.413.997

NOTER**Note****Eventualposter mv.****14****Eventualforpligtelser**

Selskabet har i forbindelse med udførte arbejder påtaget sig sædvanlige branchemæssige arbejdsgarantier.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, som på balancedagen udgør 2.335 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 42 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 1.732 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse, der på balancedagen udgør 3.902 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. juli 2027.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for RicTho Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15**

Til sikkerhed for bankgæld på 21 tkr. samt bankgarantier på 35.945 tkr. har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 7.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og biler, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 16.707 tkr.

Indestående på bankkonti 10.000 tkr. er deponeret til sikkerhed for etablerede arbejdsgarantier.

Nærtstående parter**16**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

RicTho Holding ApS, Håndværkervej 16, 9700 Brønderslev, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
